[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.07.2021                                         с. Большое Ремонтное                            № 39
 Об отчете об исполнении бюджета Калининского

 сельского поселения Ремонтненского района

 за II квартал 2021 года
 В соответствии со статьей 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей 37 Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 31.10.2011 года № 113 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета  Калининского сельского поселения Ремонтненского района  за II квартал    2021 года по доходам в сумме 6617,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 5699,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района) в сумме 918,3 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за II квартал   2021 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.  Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за II квартал   2021 года в Собрание депутатов Калининского сельского поселения.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Мирную Е.В.

Глава Администрации Калининского

сельского поселения                                                                     Г.Н. Мазирка

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов
Приложение к Постановлению

                                                                                                                                                          Администрации Калининского

                                                                                                                                           сельского поселения № 39   от
                                                                                                                                         12.07.2021.

СВЕДЕНИЯ

О ходе исполнения бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района

за II квартал   2021 года

Исполнение бюджета Калининского сельского поселения  Ремонтненского района за II квартал 2021 составило по доходам в сумме  6617,8 тыс. рублей, или 52,0 % к годовому плану и по расходам в сумме 5699,5 тыс. рублей, или 41,7 % к годовым назначениям. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года по доходам выше на 962,7 тыс. рублей, и по расходам  - 856,4 тыс. рублей. Профицит по итогам II квартала составил в сумме 918.3 тыс. рублей.

Показатели бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района за II квартал   2021 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района исполнены в сумме  1637,7 тыс. рублей или 102,3 % к годовым бюджетным назначениям, что выше  уровня соответствующего показателя прошлого года на 787,1 тыс. рублей.

Так по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается перевыполнение:

налог на доходы физ. лиц – в сумме 85,6 тыс. рублей;
единый с/х налог -  в сумме 684,7 тыс. рублей;
налог на им-во физ. лиц -  в сумме 15,2 тыс. рублей;
штрафы -  в сумме 25,0 тыс. рублей;
Уменьшение поступлений наблюдается по следующим налоговым источникам:
земельный налог - в сумме 11,5 тыс. рублей;

госпошлина -  в сумме 0,5 тыс. рублей;
комп. возмещения расходов бюджета с. п. - в сумме 7,9 тыс. рублей;
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Калининского сельского поселения Ремонтненского района за II квартал   2021 года составил в сумме 4980,1 тыс. рублей.

На финансирование расходов бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района во II квартале 2021 года направлено 5699,5 тыс. рублей.

Дотации бюджету поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности получено в сумме 4932,7 тыс. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по коммунальным услугам по итогам II квартала отсутствует.

В составе доходов местного бюджета удельный вес налоговых и неналоговых доходов составляет 12,9 %. Поступления собственных доходов в II квартале составили 1637,7 тыс. рублей, что выше аналогичного показателя прошлого года на 787,1 тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района  была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

На дорожное хозяйство направлено 1181,8 тыс. рублей, что составляет 100 % от плана на 2021 год.

На жилищно-коммунальное хозяйство за отчетный период направлено 40 тыс. рублей, что составляет 5 % от плана на 2021 год. Направлены средства на приобретение хозяйственных товаров.
На другие общегосударственные вопросы направлено 40,0 тыс. рублей, что составляет 26 % от плана на 2021 год.
На пенсионное обеспечение направлено 20,0 тыс. рублей, что составляет 11 % от плана на 2021 год.

По разделу культура уменьшение ассигнований на  100,0 тыс. рублей.

Начальник сектора экономики и финансов                                      Е.В. Мирная
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета Калининского сельского

	                                                                                                 поселения Ремонтненского района за II квартал 2021 года

	ИНФОРМАЦИЯ  об исполнении

	бюджета Калининского сельского поселения  за II квартал   2021 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1593,6
	1637,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	443,4
	246,1

	Налог на доходы физических лиц
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на             территории Российской Федерации
	443,4
0,0
0,0
	246,1
0,0
0,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	629,8
	1317,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,0
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	629,8
	1317,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	483,0
	36,7

	Налог на имущество физических лиц
	86,2
	24,5

	Земельный налог
	399,8
	12,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,0
	1,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	1,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов  и иных обязательных  платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями.

	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	27,0
0,0
27,0
0,0
	10,4
0,0
10,4
0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в   собственности поселений  (за  исключением  земельных  участков  автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,4
	25,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,4
	0,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушение муниципальных правовых актов
	0,0
	25,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11143,3
	4980,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11143,3
	4980,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	9865,2
	4932,7

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	9865,2
	4932,7

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальным образованиям
	96,1
	47,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,1
	47,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1181,8
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений
	1181,8
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12736,9
	6617,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5347,3
	2685,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4952,7
	2286,7

	Межбюджетные трансферты
Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,2
0,0
	0,2

0,0

	Резервные фонды
	10,0
	0,0

	Проведение выборов
	230,6
	230,6

	Другие общегосударственные вопросы
	193,8
	167,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	96,1
	47,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	96,1
	47,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

Пожарная безопасность
	0,0
10,0
	0,0
0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Водное хозяйство
	1181,8
0,0
	0,0
0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1181,8
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство
	879,1
0,0
	354,3
0,0

	Благоустройство
ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	879,1
20,0
20,0
	354,7
6,0
6,0

	КУЛЬТУРА
	5832,2
	2518,6

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами учреждений культуры»
	5832,2
	2518,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	204,0
	72,5

	Подпрограмма  «Социальная поддержка населения»
	20,4
	72,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10,0
	0,0

	Массовый спорт
Межбюджетные трансферты общего характера
Иные межбюджетные трансферты общего характера

	10,0

31,8
31,8
	0,0
15,9
15,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	13652,3
	5699,5

	ДЕФИЦИТ (-)  ПРОФИЦИТ (+)
	-915,4
	918,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-915,4
	918,3

	Увеличение остатков средств бюджетов
	12736,9
	6617,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	12736,9
	6617,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12736,9
	6617,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	12736,9
	6617,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13652,3
	5699,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13652,3
	5699,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13652,3
	5699,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	13652,3
	5699,5

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий  ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

пояснительная записка  к исполнению бюджета

           Калининского сельского поселения Ремонтненского района  за II квартал   2021 года.
	Собственные доходы
	План на год
	План 6 месяцев
	Исполнено за 6 месяца

	Налог на НДФЛ
	443,4
	216,0
	246,1

	Единый с/х налог
	629,8
	629,8
	1317,9

	Налог на имущ. физ.лиц.
	86,2
	2,5
	24,5

	Земельный налог
	399,8
	27,2
	12,2

	Государственная пошлина
	2,0
	0,8
	1,6

	Возмещ.от использов.им-ва поселен.
	27,0
	17,0
	10,4

	Штрафы и санкции
	5,4
	2,0
	25,0

	Итого:
	1593,6
	895,3
	1637,7

	Безвозмездные поступления
	11143,3
	5967,4

	4980,1

	Всего:
	12736,9
	6862,7
	6617,8

Выполнение доходной части собственных доходов за 6 месяцев 2021 составляет 182,9 %. При плане 895,3 тыс. руб. исполнение составляет  1637,7 тыс. руб. перевыполнение составляет 742,4 тыс. руб.  По отношению к годовым назначениям исполнение за 6 месяцев 2021 составляет 52,0%.  По отдельным статьям доходов планы перевыполнены –  единый с/х налог -  в сумме  688,1 тыс. рублей; налог на им-во физ. лиц -  в сумме 22,5 тыс. рублей, налог на доходы физ. лиц – в сумме 30,1 тыс. рублей, госпошлина -  в сумме 0,8 тыс. рублей, штрафы – в сумме 23,0 тыс. рублей.
По некоторым статьям доходов планы не довыполнены – земельный налог - в сумме 15,0  тыс. рублей;  комп. возмещения расходов бюджета с. п. - в сумме 6,6  тыс. рублей.
	Расходы
	План  на год

	Исполнено II кварталf

	Общегосуд. вопросы
	5387,3
	2685,0

	В том числе
Проведение выборов
Др. общегосуд. вопросы
Резервный фонд
	230,6
193,8
10,0
	230,6
167,5
0,0

	ВУС
	96,1
	47,2

	Пожарная безопасность
	10,0
	0,0

	Дороги
	1181,8
	0,0

	в т.ч. дорожный фонд перед.полномочия
	1181,8

	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство:

	879,1
	354,3

	Благоустройство:
в т.ч. ремонт и тех.обсл. сет.ул.осв. оплата ул. освещения.                                        места захоронений                                      текущее благоустройство юр.лица
дезинсекция
 приобр. энергосберегающ. ламп
	879,1
321,7
40,0
437,4
70,0

10,0
	354,3
80,2
0,0
244,1
30,0
0,0

	Образование повышение квалиф.
	20,0
	6,0

	Культура:

в т.ч. СДК
	5832,2
	2518,6

	Социальная политика
	204,0
	72,5

	ФК и Спорт
	10,0
	0,0

	Межбюд.трансферты: передача полномочий
	31,8
	15,9

	Итого
	13652,3
	5699,5

Плановые ассигнования по расходам только годовые. Поквартального распределения расходов нет. Исполнение за 6 месяцев по отношению к годовым назначениям составляет 41,7 % Исполнение расходной части бюджета согласно кассового плана.  В конце квартала уточняются  плановые назначения по местным и областным средствам.

Нач. сектора экономики и  финансов                               Мирная  Е.В.